
Contacto

Teléfono 923570015
Fax 923570600
Correo Electrónico 
intervencion@ayuntamientodeledesma.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(37100) Ledesma España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 371/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2019 a
las 10:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Ledesma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gQfVbxwx4aQ%3D

Objeto del Contrato: Obras de urbanización

Valor estimado del contrato 117.346,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.967,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.346,45 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
Del 31/01/2019 durante 3 Mes(es)

Observaciones: Adecuado para la realización de los trabajos proyectados

Lugar de ejecución
En el plazo de un máximo de un mes desde la formalización del contrato se debe firmar el Acta de Comprobación del
Replanteo
Condiciones El adjudicatario debe suscribir una póliza de seguro de la obra por valor de 200.000 €
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Plaza de la Fortaleza
(37100) Ledesma España

Examinada la documentación del expediente, se aprueba por unanimidad.
Primero: Vista el acta de la Mesa de Contratación cuyo contenido se transcribe, adjudicar el contrato de la obra
denominada "pavimentaciones y Redes" a la empresa Sánchez Montero S.L..
Segundo:Disponer el gasto correspondiente

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gQfVbxwx4aQ%3D


Precio de la oferta más baja 133.484,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 158.318,34 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Tercero: Publicar anuncio de adjudicación
Cuarto: Designar como responsable del contrato al Director Facultativo de la obra Don José Antonio López Puig
Quinto: Notificar la adjudicación a los licitadores que no hayan resultado adjudicatarios
Sexto: Notificar a la empresa Sánchez Montero, adjudicataria del contrato, el presente acuerdo y citarle para la firma del
contrato
Séptimo: Publicar anuncio de formalización del contrato en el perfil del contratante
Octavo: Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcción y Obra Civil Sánchez Montero S.L.
NIF B37439783
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.317,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.484,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta de Adjudicación de la Mesa de Contratación como oferta más ventajosa siguiendo criterios objetivos
publicados en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Fecha del Acuerdo 27/12/2018
Plazo de Formalización Del 17/01/2019 al 06/02/2019

Observaciones: 15 días hábiles desde la publicación de este anuncio y notificación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 10/12/2018 a las 15:00

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Ledesma
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5af9d35c-e299-4932-9b72-512c978edc3f


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(37100) Ledesma España

Constitución Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2018 a las 13:00 horas
Constitución de la Mesa y apertura de sobres

Contacto

Teléfono +034 923570015
Correo Electrónico 
intervencion@ayuntamientodeledesma.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(37100) Ledesma España

Contacto

Teléfono +034 923570015
Correo Electrónico 
intervencion@ayuntamientodeledesma.com

Dirección Postal

Plaza de España
(37100) Ledesma España

Presentación de recursos

Pleno del Ayuntamiento de Ledesma

Plazo de Presentación

Hasta el 07/12/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2018 a las 15:00
Observaciones: En horario de 10:00 a 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Hasta un máximo de 5 puntos la ampliación del plazo de garantía a razón de un punto porExpresión de evaluación 

mes de ampliación
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Las ofertas se clasificarán por orden de mejor a peor. Oferta mejor 45 puntos y el restoExpresión de evaluación 

proporcionalmente
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EYXiY6OjWqBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003586038 |  2019-031920 | Wed, 16 Jan 2019 10:57:42:569 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156956181419619627402022230328733407884 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EYXiY6OjWqBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

